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komunikat nr 1

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w BiłgoĄ u

w sprawie braku prrydatności wody do spoĘcia z wodociągu zbiorowego zaopatrzenia

Biszcza, na odcinku od przepompowni BiszczalBukowina, z którego zaopatrywane są

mieiscowości Bukowina i Wola Kulońska

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w BiłgoĘu, na postawie analizy wyników badań wody z dnia

15.09.2025 r., próbek pobranych w ramach prowadzonej kontroli wewnętrznej, zawiadamia odbiorców wody

z miejscowości Bukowina oraz Wola Kulońska, ze przeprowadzone badania jakości wody z wodociągu

zb i orow ego zaop atr zenia Biszcza, wykuaĘ obecno ś ć :

- bakterii grupy coli > 100 jtk/100 ml; Enterokoków kałowych - 9 jtk/100 ml; Escherichia coli - 14 jtk/100 ml.

Woda z wodociągu zbiorowego zaopatrzenia Biszczao na odcinku od przepompowni

Biszcza/Bukowinao zktórego zaopatrywane są mieiscowości Bukowina i Wola Kulońska
nie nadaje się do spoĘcia przezludzi.

W zwięku zpowyższym Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Biłgoraju w dniu 15.09.2025 r., wYdał

decyzję stwierdzającą brak przydatności wody do spoĄcia przez ludzi z wodociągu zbiorowego zaopatrzenia

Biszcza, na odcinku od przepompowni Biszczay'Bukowina, z którego zaopńrywane są miejscowości Bukowina

i Wola Kulońska z uwagl, na przekroczenie parametrów mikrobiologicznych tj. bakterii grupy coli, Enterokoków

kałowych, Escherichia coli oraznaŁoĘłnaZaŁJad Gospodarki Kornunalnej w Biszczy obowiązek:

1. Niezwłocznego poinformowania konsumentów korzystających z wody z wodociągu zbiorowego zaopatrzenia

Biszcza(mieiscowości: Bukowina i Wola Kulońska) o braku przydatności wody do spozycia przezludzi,

ż. podjęcia skutecmych dzińań naprawcrych na wodociągu mających na celu doprowadzenie wodY

rozprowadzanej przezprzedmiotową sieć do jakości odpowiadającej wymaganiom higienicznym i zdrowotnYm.

3. przedłożenie do Pństwowego Powiatowego Inspektora Sanitamego w Biłgoraju planu dzińań naPrawczYch

wraz zterminem ichrealizacji zaakceptowanego przez Wójta Gminy Biszcza.

4. Zapewnienie konsumentom korzystającym w miejscowościach Bukowina i Wola,Kulońska zastępczego Źródła

wody do spozycia przezludzi.

Trwają prace mające na celu przywrócenie jakości wody zgodnej z rozporądzeniem Ministra Zdrowia

z dnia 7 grudnia 2077 r, w sprawie jakości wody przeznaczonej do spozycia przez ludzi (Dz.U, z 2077 r.,

poz. żż94 ze zm.).

Woda może być wvkorzystłrvana do celów sanitarnvch - spłukiwania toalet.

ponowne dopuszczenie wody do spoĄcia będzie mozliwe po uryskaniu potwierdzonych, pozytywnYch wYników

badania próbek wody.

Wodociąg zbiorowego zaopattzenia Biszcza na odcinku od przepompowni Biszcza./BukOwina zaoPatrule

1024 osoby z miejscowości Bukowina, Wola Kulońska.

Aktualne informacje doĘczącejakości wody z wodociągu zbiorowego zaopatrzeniaBiszczą obowiązują do czasu

wydania kolejnego komunikatu.

\iloda w miejscowościach: Biszcza, Gózd Lipiński, Wólka Biska, Żary,Budziarze i Suszka jest PrzYdatna

do spoĘcia przezludzi oraz jest poddawana dezynfekcji.
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